МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«02»  октября  2020 г.                                                                    № 106  нг

О присвоении спортивного звания

«Мастер спорта России международного класса»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России

21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта

России от 10 апреля 2020 г. № 295 (зарегистрирован Минюстом России

21 мая 2020 г., регистрационный № 58410)  приказываю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России международного

класса»

Республика Дагестан

Смешанное боевое единоборство (ММА)

ЗАВАЕВ Гаджимурад Гамидович

МАГОМЕДОВ Юсуп Амроевич

УМАЧИЕВ Мурад Якубович

ХАДИСГАДЖИЕВ Рустам Мусабегович

Спортивная борьба

АЛИРЗАЕВ Милад Валерикович

2

Республика Саха (Якутия)

Мас-рестлинг

НОГОВИЦЫН Дьулустан Петрович

ПОПОВ Дмитрий Дмитриевич

СЕВРЮК Ирина Эдуардовна

УДИН Евгений Филиппович

ЧЕРНОГРАДСКАЯ Наталья Дмитриевна

ЧЕРНОГРАДСКИЙ Павел Викторович

Республика Северная Осетия — Алания

Спорт лиц с поражением ОДА

КОБЕСОВ Чермен Николаевич

КОКОЙТЫ Алан Муртазович

МАРГИЕВ Георгий Давидович

СЛАНОВА Виктория Темирболатовна

ХИНЧАГОВ Хетаг Русланович

Республика Татарстан

Самбо

ШЕКЕРОВА Мария Александровна

Хоккей

СЕРГАЧЕВ Михаил Александрович

Чувашская Республика

Спорт лиц с поражением ОДА

СКРЫННИК Иван Михайлович

3

Краснодарский край

Дзюдо

ОГАНИСЯН Давид Гагикович

Универсальный бой

КИРИЕНКОВА Лия Андреевна

КОЛЕСНИК Виктор Григорьевич

Астраханская область

Спорт лиц с поражением ОДА

ЛЕОНОВ Алексей Александрович

ФЕОКТИСТОВ Антон Сергеевич

Брянская область

Спорт лиц с поражением ОДА

КАЛАШЯН Артём Манвелович

КРИВЕНОК Светлана Сергеевна

Вологодская область

Спорт лиц с поражением ОДА

БЕЛЯЕВ Александр Олегович

Иркутская область

Дзюдо

АБДУЛАЕВ Рамазан Хажович

ЧОПАНОВ Мурад Османович

4

Костромская область

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями

ЗАЙЦЕВА Александра Николаевна

Московская область

Бокс

СЕМЫКИН Алексей Вадимович

Новосибирская область

Практическая стрельба

ИВАШКО Александр Васильевич

Омская область

Бокс

БОГАТЫРЕВ Илья Сергеевич

Самарская область

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями

ПОТЕШКИНА Ольга Александровна

Саратовская область

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями

РАНДЕЛИНА Галина Леонидовна

5

Ханты-Мансийский автономный округ

Спорт лиц с поражением ОДА

МЯЧИН Михаил Алексеевич

город Москва

Практическая стрельба

ГАЛСТЯН Айказ Дереникович

ГОЛОВАНОВ Станислав Александрович

ЕЛБАЕВ Анзор Борисович

ЛЫКОВ Александр Александрович

РАГОЗИН Алексей Владимирович

СУББОТИН Владимир Олегович

Смешанное боевое единоборство (ММА)

САТИЕВ Руслан Садирович

город Санкт-Петербург

Плавание

БЕЛОНОГОФФ Татьяна Григорьевна

ЩЕГОЛЕВ Александр Романович

Практическая стрельба

КОВАЛЕВ Олег Васильевич

ПИЛИПЕНКО Юлианна Ивановна

Ямало-Ненецкий автономный округ

Спортивная борьба

СЕФЕРШАЕВ Эмин Нариманович

6

Республика Алтай

Гребной слалом

СЕТКИН Кирилл Дмитриевич

Министр О.В. Матыцин